

**LAGARDERE ACTIVE BROADCAST**

Société Anonyme Monégasque au capital de 24 740 565 €  
Siège social : « Roc Fleuri » 1 rue du Ténao – 98000 MONACO  
RCI MONACO 56 S 448

- 1 - **RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014**
- 2 - **ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2014**
- 3 - **RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES ET DE L'AUDITEUR CONTRACTUEL SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE – PERIODE DU 1<sup>er</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2014**
- 4 - **RESPONSABLE DU DOCUMENT - ATTESTATION DU PRESIDENT DELEGUE**

## 1 - RAPPORT FINANCIER SEMESTRIEL 2014

Le chiffre d'affaires consolidé réalisé par le groupe Lagardère Active Broadcast au 30 juin 2014 s'élève à 158,8 M€ à comparer à 172,6 M€ pour le premier semestre 2013, soit une baisse de - 8,0 % en données brutes. En données comparables, la baisse est de - 14,2 %.

Le résultat opérationnel au 30 juin 2014 s'élève à 18,5 M€ contre 26,6 M€ pour le 1<sup>er</sup> semestre 2013.

Le résultat net consolidé part du Groupe au 30 juin 2014 a été arrêté à 4,0 M€ contre 0 M€ pour le premier semestre 2013.

Le résultat net du premier semestre 2014 de la société mère Lagardère Active Broadcast s'élève à 90,7 M€ contre 14,2 M€ pour le premier semestre 2013. La progression s'explique par la remontée des dividendes des filiales.

Pour chacune de ces périodes, le chiffre d'affaires est respectivement de 31,6 M€ et de 30,8 M€.

Compte tenu d'un environnement économique particulièrement difficile la visibilité reste très réduite.

## 2 – ETATS FINANCIERS CONSOLIDES AU 30 JUIN 2014

### COMPTE DE RESULTAT CONSOLIDE

<i>(en milliers d'euros)</i>	Notes annexes	Juin 2014	Juin 2013	Décembre 2013
<b>Chiffre d'affaires</b>	<b>Note C1</b>	<b>158 773</b>	<b>172 616</b>	<b>393 273</b>
<b>Produits annexes</b>		<b>17 270</b>	<b>30 529</b>	<b>72 573</b>
<b>Produits des activités ordinaires</b>		<b>176 043</b>	<b>203 145</b>	<b>465 846</b>
Achats et variations de stocks		(57 809)	(72 058)	(197 222)
Production immobilisée		(145)	7 243	8 141
Production stockée		59 733	38 076	111 438
Charges externes		(91 957)	(79 964)	(185 945)
Charges de personnel		(69 739)	(74 655)	(156 883)
Dotations aux amortissements		(3 057)	(2 987)	(6 399)
Charges de restructuration		(2 642)	(1 755)	(14 074)
Plus ou moins-values de cession d'actifs		343	20	(696)
Pertes de valeurs des immobilisations corporelles, incorporelles et des écarts d'acquisition		0	0	(1 189)
Autres (charges) et produits	Note C3	5 338	7 242	10 734
Part du groupe dans les résultats des entreprises associées	Note C4	(4 107)	(15 770)	(12 293)
<b>Résultat avant charges financières et impôts</b>		<b>12 001</b>	<b>8 537</b>	<b>21 456</b>
Coût de l'endettement financier net	Note C5	319	19	225
Autres produits financiers	Note C5			
Autres charges financières	Note C5	(215)	(199)	(412)
<b>Résultat avant impôt sur les résultats et les participations ne conférant pas le contrôle</b>		<b>12 106</b>	<b>8 356</b>	<b>21 269</b>
Charges d'impôts	Note C6	(7 089)	(7 431)	(16 015)
<b>Résultat net consolidé</b>		<b>5 017</b>	<b>926</b>	<b>5 254</b>
<b>Dont part attribuable aux :</b>				
Propriétaires de la société mère du Groupe	Note C7	4 021	(8)	2 552
Participations ne conférant pas le contrôle		995	934	2 702

## ETAT DU RESULTAT GLOBAL CONSOLIDE

(en milliers d'euros)		Jun 2014	Jun 2013	Décembre 2013
<b>Résultat net consolidé</b>	<b>A</b>	<b>5 017</b>	<b>926</b>	<b>5 254</b>
Ecart actuariel sur provisions pour retraites et obligations assimilées		(1 387)	0	683
Impôts sur les écarts actuariels sur provisions pour retraites et obligations assimilées		487	0	(242)
<b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, nets d'impôt, qui ne seront pas reclassés vers le résultat net</b>	<b>B</b>	<b>(901)</b>	<b>0</b>	<b>441</b>
Variation des écarts de conversion		45	(2 259)	(1 368)
Variation de juste valeur des instruments financiers dérivés:		0	0	0
- Gains et pertes de la période non réalisés et enregistrés en capitaux propres				
- Reclassement par transfert des capitaux propres vers le résultat net				
Variation de juste valeur des titres non consolidés:		0	0	0
- Gains et pertes de la période non réalisés et enregistrés en capitaux propres				
- Reclassement par transfert des capitaux propres vers le résultat net				
Quote-part des gains et pertes des sociétés comptabilisées selon la méthode de la mise en équivalence, nette d'impôt		(15)	(384)	(632)
- Gains et pertes de la période non réalisés et enregistrés en capitaux propres		(15)	(384)	(632)
- Reclassement par transfert des capitaux propres vers le résultat net				
Impôts sur les gains et pertes enregistrés en capitaux propres				
<b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, nets d'impôt, qui pourront être reclassés vers le résultat net</b>	<b>C</b>	<b>29</b>	<b>(2 643)</b>	<b>(2 000)</b>
<b>Gains et pertes enregistrés en capitaux propres, nets d'impôt</b>	<b>D=B+C</b>	<b>(871)</b>	<b>(2 643)</b>	<b>(1 558)</b>
<b>Total des gains et pertes consolidés</b>	<b>D+A</b>	<b>4 146</b>	<b>(1 717)</b>	<b>3 695</b>
Dont part attribuable aux:				
Propriétaires de la société mère du Groupe		3 156	(2 661)	991
Participations ne conférant pas le contrôle		990	944	2 704

## ETAT DE LA SITUATION FINANCIERE CONSOLIDEE

<i>Actif (en milliers d'euros)</i>	Notes annexes	Juin 2014	Juin 2013	Décembre 2013
Immobilisations incorporelles		47 829	47 461	48 255
Ecart d'acquisition		119 482	108 315	109 414
Immobilisations corporelles		26 784	25 983	26 939
Titres mis en équivalence		2 231	5 874	9 108
Autres actifs non courants		15 407	23 340	13 507
Impôts différés - Actif		5 246	3 456	3 836
<b>Actifs non courants</b>		<b>216 979</b>	<b>214 428</b>	<b>211 059</b>
Stocks et en cours		68 223	55 620	45 155
Créances clients et comptes rattachés		192 706	203 764	211 281
Autres actifs courants		65 838	90 403	70 225
Trésorerie et équivalents de trésorerie	Note C9	244 649	238 365	234 262
<b>Actifs courants</b>		<b>571 416</b>	<b>588 152</b>	<b>560 924</b>
<b>Total actif</b>		<b>788 395</b>	<b>802 581</b>	<b>771 983</b>

<i>Passif (en milliers d'euros)</i>				
Capital social		24 741	24 741	24 741
Primes et réserves		233 123	228 090	230 961
Résultat		4 021	(8)	2 552
Participations ne conférant pas le contrôle		4 082	4 668	3 966
<b>Capitaux propres</b>		<b>265 966</b>	<b>257 489</b>	<b>262 219</b>
Prov. pour retraites et obligations assimilées		13 548	12 697	12 046
Provisions pour risques et charges non courantes		28 090	35 032	30 769
Dettes financières non courantes	Note C8	9 770	15 403	4 062
Autres passifs non courants		914	21	13
Impôts différés - Passif		14 389	13 947	13 875
<b>Passifs non courants</b>		<b>66 710</b>	<b>77 101</b>	<b>60 764</b>
Provisions pour risques et charges courantes		38 231	32 787	38 398
Dettes financières courantes	Note C8	140 105	135 224	129 354
Fournisseurs et comptes rattachés		161 728	197 530	183 474
Autres passifs courants		115 656	102 450	97 776
<b>Passifs courants</b>		<b>455 719</b>	<b>467 991</b>	<b>449 001</b>
<b>Total passif</b>		<b>788 395</b>	<b>802 581</b>	<b>771 983</b>

## ETAT DES FLUX DE TRESORERIE CONSOLIDES

<i>(en milliers d'euros)</i>	Notes annexes	Jun 2014	Jun 2013	Décembre 2013
<b>Résultat net</b>		<b>5 017</b>	<b>926</b>	<b>5 254</b>
Impôt sur le résultat	Note C6	7 089	7 431	16 015
Charges financières nettes	Note C5	(104)	180	187
<b>Résultat avant charges financières et impôts</b>		<b>12 001</b>	<b>8 537</b>	<b>21 456</b>
Dotations aux amortissements		3 057	2 987	6 399
Perte de valeur et dotations aux provisions		(4 205)	(6 465)	(5 489)
(Gain) perte sur cessions d'actifs		(342)	(20)	738
Dividendes reçus des sociétés mises en équivalence		44	0	0
Résultat des sociétés mises en équivalence	Note C4	4 107	15 770	12 293
Variation du BFR (hors variation des impôts)		(3 359)	(8 055)	(3 227)
<b>Flux générés par l'activité</b>		<b>11 303</b>	<b>12 754</b>	<b>32 170</b>
Intérêts payés		(518)	(582)	(1 061)
Intérêts encaissés		888	594	1 281
Impôts payés		(6 382)	(11 257)	(17 946)
<b>Flux opérationnels</b>	<b>A</b>	<b>5 290</b>	<b>1 510</b>	<b>14 444</b>
<b>Investissements</b>				
Incorporels et corporels		(3 069)	(3 356)	(9 121)
Titres de participation		(3 199)	(770)	(951)
Autres actifs non courants		(1 149)	(1 053)	(2 360)
<b>Total investissements</b>	<b>B</b>	<b>(7 416)</b>	<b>(5 179)</b>	<b>(12 431)</b>
<b>Cessions ou diminutions de l'actif immobilisé</b>				
Prix de vente des immobilisations cédées				
Incorporelles et corporelles		132	(47)	9
Titres de participation		3 258	0	20
Diminutions des autres actifs non courants		669	5 754	16 070
<b>Total cessions</b>	<b>C</b>	<b>4 059</b>	<b>5 708</b>	<b>16 099</b>
(Augmentation) diminution des placements	D	0	0	0
<b>Flux d'investissements</b>	<b>E=B+C+D</b>	<b>(3 358)</b>	<b>528</b>	<b>3 668</b>
<b>Somme des flux opérationnels et d'investissements</b>	<b>F=A+E</b>	<b>1 933</b>	<b>2 038</b>	<b>18 112</b>
<b>Opérations sur les capitaux propres</b>				
Var. des participations ne conférant pas le contrôle sur aug.de capital		(2 981)		0
Dividendes versés aux actionnaires de la société mère		0	0	0
Dividendes versés aux participations ne conférant pas le contrôle		(581)	(575)	(1 100)
<b>Mouvements financiers</b>				
Augmentation des dettes financières		(29)	25	49
Diminution des dettes financières		(99)	(33)	(179)
<b>Flux de financement</b>	<b>G</b>	<b>(3 691)</b>	<b>(584)</b>	<b>(1 230)</b>
<b>Autres mouvements</b>				
Incidence des variations de périmètre sur la trésorerie CT		0	0	12
Incidence des différences de conversion sur la trésorerie CT		(42)	(523)	(865)
<b>Total des autres mouvements</b>	<b>H</b>	<b>(42)</b>	<b>(523)</b>	<b>(853)</b>
<b>Variation de trésorerie courante</b>	<b>I=F+G+H</b>	<b>(1 800)</b>	<b>931</b>	<b>16 028</b>
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie début de période</b>		<b>118 253</b>	<b>102 224</b>	<b>102 224</b>
<b>Trésorerie et équivalents de trésorerie fin de période</b>		<b>116 452</b>	<b>103 155</b>	<b>118 253</b>

## ENDETTEMENT FINANCIER NET

L'endettement financier net se calcule comme suit :

	Jun 2014	Jun 2013	Décembre 2013
<b>(en milliers d'Euros)</b>			
Placements financiers et trésorerie	244 649	238 365	234 262
Dettes financières non courantes	(9 770)	(15 403)	(4 062)
Dettes financières courantes	(140 105)	(135 224)	(129 354)
<b>Trésorerie (Endettement) financier net</b>	<b>94 774</b>	<b>87 738</b>	<b>100 847</b>

Les variations des exercices 2014 et 2013 s'analysent comme suit :

	Jun 2014	Jun 2013	Décembre 2013
<b>(en milliers d'Euros)</b>			
<b>Trésorerie (Endettement) financier net 1er janvier</b>	<b>100 847</b>	<b>86 896</b>	<b>86 896</b>
Somme des flux opérationnels et d'investissements	1 933	2 038	18 112
Cessions (acquisitions) d'intérêts minoritaires	(2 981)	0	0
Dividendes	(581)	(575)	(1 100)
Incidence des effets de change, périmètre et divers	(4 443)	(621)	(3 061)
<b>Trésorerie (Endettement) financier net</b>	<b>94 774</b>	<b>87 738</b>	<b>100 847</b>

## ETAT DES VARIATIONS DES CAPITAUX PROPRES CONSOLIDES

<b>(en milliers d'Euros)</b>	Capital social	Autres réserves	Ecart de conversion	Participations ne conférant pas le contrôle	Capitaux propres
<b>Solde au 31.12.2012</b>	<b>24 741</b>	<b>231 503</b>	<b>(1 119)</b>	<b>4 287</b>	<b>259 411</b>
Résultat de la période		2 552		2 702	5 254
Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres		439	(2 001)	2	(1 559)
<b>Total des produits et charges comptabilisés en 2013</b>	<b>0</b>	<b>2 991</b>	<b>(2 001)</b>	<b>2 704</b>	<b>3 695</b>
Distribution de dividendes		(0)		(1 100)	(1 100)
Augmentation de capital		(0)			(0)
Rémunérations sur base d'actions		527		14	542
Variation de périmètre		198		(9)	189
Autres variations		1 413		(1 930)	(517)
<b>Solde au 31.12.2013</b>	<b>24 741</b>	<b>236 632</b>	<b>(3 120)</b>	<b>3 966</b>	<b>262 219</b>
Résultat de la période		4 021		995	5 016
Produits et charges comptabilisés directement en capitaux propres		(897)	32	(5)	(870)
<b>Total des produits et charges comptabilisés en 2014</b>	<b>0</b>	<b>3 125</b>	<b>32</b>	<b>990</b>	<b>4 146</b>
Distribution de dividendes		0		(581)	(581)
Augmentation de capital		0		500	500
Rémunérations sur base d'actions		297		13	310
Variation de périmètre		7	3	118	128
Autres variations		168		(925)	(757)
<b>Solde au 30.06.2014</b>	<b>24 741</b>	<b>240 229</b>	<b>(3 085)</b>	<b>4 080</b>	<b>265 966</b>

---

## ANNEXE AUX COMPTES CONSOLIDES AU 30 JUIN 2014

---

---

### A - REFERENTIEL COMPTABLE

---

Les comptes consolidés semestriels au 30 juin 2014 sont préparés conformément à la norme IAS 34 « Information financière intermédiaire ». Ils ne comportent pas en notes annexes l'ensemble des informations requises pour la présentation des comptes annuels. Ces états financiers condensés doivent donc être lus en liaison avec les états financiers consolidés annuels publiés de l'exercice 2013.

Le Groupe applique les nouvelles normes et/ou amendements aux normes IFRS adoptés par l'Union Européenne qui sont d'application obligatoire au 1er janvier 2014, notamment :

- IFRS 10, Etats Financiers consolidés, d'application rétrospective, remplace IAS 27, Etats financiers consolidés et individuels qui ne traite plus que des états financiers individuels, et l'interprétation SIC 12, Consolidation - Entités ad hoc. Elle définit le contrôle en tant que fondement du périmètre de consolidation, quel que soit le niveau d'intérêt détenu dans une entité. Le contrôle est la résultante des trois composantes suivantes : la détention du pouvoir de diriger les activités clés, l'exposition à ou le droit aux rendements variables associés à la participation, et la capacité d'exercer ce pouvoir de manière à influencer sur les rendements. Seuls les droits substantiels, qui peuvent être exercés lorsque les décisions sur les activités clés doivent être prises et qui ne sont pas purement protecteurs, sont pris en compte pour la détermination du pouvoir. Cette norme n'a pas d'impact sur le périmètre de consolidation du Groupe.
- IFRS 11, Partenariats, d'application rétrospective, remplace IAS 31, Participation dans des coentreprises et l'interprétation SIC 13, Entités contrôlées conjointement. Selon cette norme, la comptabilisation des partenariats doit s'appuyer sur la substance des accords et l'analyse des droits et obligations qui en résultent. Les activités conjointes sont comptabilisées à hauteur de la quote-part d'actifs, de passifs, de produits et de charges du coparticipant. Les entités contrôlées conjointement sont dorénavant consolidées uniquement selon la méthode de mise en équivalence imposée par IAS 28, Participations dans des entreprises associées et des coentreprises, corrélativement révisée (suppression de la méthode de consolidation par intégration proportionnelle). Le Groupe ayant opté en 2007 pour la mise en équivalence pour comptabiliser ses intérêts dans les entités sous contrôle conjoint, l'ensemble de ces changements n'a pas d'incidence sur les comptes présentés.
- IFRS 12, Informations à fournir sur les intérêts dans d'autres entités, regroupe les informations à fournir lorsqu'une entité détient des participations dans des filiales, des coentreprises, des entreprises associées ou des entités structurées non consolidées. Cette norme ne s'applique pas à l'information financière intermédiaire. Son impact sur les notes aux comptes annuels est en cours d'analyse.

Les autres textes d'applications obligatoires dans l'Union Européenne au 1er janvier 2014 sont sans impact sur les comptes du Groupe.

---

## B - PRINCIPALES VARIATIONS DANS LE PERIMETRE DE CONSOLIDATION

---

Comparé au 31 Décembre 2013, le périmètre au 30 juin 2014 comporte les principales modifications suivantes :

- Télévision
  - Achat de Réservoir Prod à 70% pour LE - date d'entrée en consolidation au 1er février 2014
  - Rachat de 80% de Sam et Compagnie en Février 2014 (entrée en IG à 100%)
  - Achat de 51% de De Père En Fils en Avril 2014 (entrée en IG en mai 2014)
  - Cession de la participation de 25% dans Because en Avril 2014
  - Rachat des 22% restant aux minoritaires de Merlin Productions pour 3,5 M€ en mai
- Radio
  - Fusion avec effet rétroactif au 1<sup>er</sup> janvier 2014 de Traffic - FM Sp.z o.o. et de Radio LAS VEGAS dans Eurozet Radio
  - Fusion avec effet rétroactif au 1<sup>er</sup> janvier 2014 de Performance dans RFM Entreprises
  - Fusion avec effet rétroactif au 1<sup>er</sup> janvier 2014 de Europe 2 communication dans Europe 2 Entreprises

## C- NOTES ANNEXES AUX ETATS FINANCIERS CONSOLIDES

### C.1 - Information sectorielle

La structure du groupe Lagardère Active Broadcast repose sur deux pôles opérationnels : les pôles Radio et Télévision.

Le premier niveau d'informations sectorielles est fourni par branches d'activité ce qui correspond à la structure d'organisation et de gestion du Groupe. Le second niveau est présenté par zones géographiques.

#### a) Informations par secteurs d'activité

(en millions d'Euros)	Juin 2014			Juin 2013		
	Radio	Télévision	Total Consolidé	Radio	Télévision	Total Consolidé
Chiffre d'affaires	86,1	72,7	158,8	85,2	87,5	172,6
Résultat opérationnel courant des sociétés intégrées	9,7	8,8	18,5	10,6	16,0	26,6
Résultat avant charges financières et impôts	8,2	3,8	12,0	10,4	(1,8)	8,5
Flux opérationnels	(3,9)	9,2	5,3	0,5	1,1	1,5
Flux nets d'investissements	(1,6)	(1,7)	(3,4)	(2,9)	3,5	0,5
Somme des flux opérationnels et d'investissements	(5,6)	7,5	1,9	(2,5)	4,5	2,0

#### b) Informations par secteurs géographiques

Chiffre d'affaires	Juin 2014	Juin 2013
France	121 652	130 907
Union Européenne des 27	32 004	32 873
Autres pays européens	4 249	4 317
Autres	868	4 519
<b>Total</b>	<b>158 773</b>	<b>172 616</b>

Actifs*	Juin 2014	Juin 2013
France	452 834	475 251
Union Européenne des 27	86 782	81 932
Autres pays européens	1 898	1 158
<b>Total</b>	<b>541 514</b>	<b>558 342</b>

\* hors trésorerie et hors MEE

## C.2 - Rémunérations sur base d'actions

Les montants représentatifs de l'avantage consenti aux bénéficiaires de plans d'options sur actions Lagardère SCA, inclus dans les frais de personnel, sont les suivants :

	Jun 2014	Jun 2013
<b>Total</b>	<b>(309)</b>	<b>(336)</b>

## C.3 - Autres charges et produits

Les autres charges et produits s'analysent comme suit :

	Jun 2014	Jun 2013
Pertes de valeur sur immobilisations incorporelles et écarts d'acquisition	0	0
Pertes de valeur sur immobilisations corporelles	0	0
<b>Sous total</b>	<b>0</b>	<b>0</b>
Pertes de valeur sur autres actifs	1 929	(495)
Pertes de valeur PRC (hors restructuration)	4 205	7 183
Abandon de créances	(278)	(28)
Gains et pertes de change	22	(136)
Charges financières hors intérêts	(20)	(47)
Autres charges et produits	(519)	764
<b>Sous total</b>	<b>5 338</b>	<b>7 242</b>
<b>Total</b>	<b>5 338</b>	<b>7 242</b>

## C.4 - Contribution des sociétés mises en équivalence

	Jun 2014	Jun 2013
OEE ltd*	0	(10 000)
Gulli	(4 118)	(5 825)
Gulli interactive	22	99
Radmark (Afrique du Sud)	25	31
Acceleration Média	76	31
Radio 21	(123)	(98)
Autres	11	(9)
<b>TOTAL</b>	<b>(4 107)</b>	<b>(15 770)</b>

\* au 30/06/2013, une perte de valeur de 10 millions a été comptabilisée sur la participation de 25% détenue dans le groupe OEE Ltd (spécialisé dans la gestion de droits dans le domaine musical).

## C.5 - Charges financières nettes

Les charges financières nettes s'analysent comme suit :

	Jun 2014	Jun 2013
Produits de trésorerie et d'équivalents de trésorerie	839	600
Coût de l'endettement financier brut	(519)	(582)
Coût de l'endettement financier net	319	19
Autres produits financiers	0	
Autres charges financières	(215)	(199)
<b>Total</b>	<b>104</b>	<b>(180)</b>

## C.6 - Impôts sur le résultat

La charge d'impôt au compte de résultat se ventile en :

	Juin 2014	Juin 2013
Impôt courant.	(7 439)	(6 855)
Mouvement sur les impôts différés	350	(576)
<b>Total</b>	<b>(7 089)</b>	<b>(7 431)</b>

## C.7 - Résultat par action

Le résultat par action est calculé en divisant le résultat net-part du Groupe par le nombre moyen pondéré d'actions en circulation au cours de l'exercice.

	Juin 2014	Juin 2013
Résultat net part du Groupe	4 021	(8)
Nombre moyen pondéré d'actions en circulation	1 649 371	1 649 371
Nombre moyen d'actions après dilution	1 649 371	1 649 371
<b>Résultat net par action (€)</b>	<b>2.44</b>	<b>0</b>
<b>Résultat net dilué par action (€)</b>	<b>2.44</b>	<b>0</b>

## C.8 - Dettes financières

Les dettes financières du Groupe se décomposent comme suit :

	Juin 2014	Juin 2013	Décembre 2013
Dettes sur engagement de rachat d'intérêts minoritaires	9 393	14 910	3 574
Autres dettes financières	377	507	488
<b>Dettes financières non courantes</b>	<b>9 770</b>	<b>15 417</b>	<b>4 062</b>
Emprunts auprès d'établissements de crédit	0	0	0
Dettes sur engagement de rachat d'intérêts minoritaires	11 908	0	13 344
Découverts et soldes créditeurs de banques	4 723	3 508	1 605
Comptes courants de trésorerie créditeurs	123 474	131 701	114 405
<b>Dettes financières courantes</b>	<b>140 105</b>	<b>135 209</b>	<b>129 354</b>
<b>Total dettes financières</b>	<b>149 875</b>	<b>150 626</b>	<b>133 416</b>

<i>Par échéance - total consolidé</i>	- 1 an (*)	1 à 5 ans	+ 5 ans	Total
Emprunts auprès d'établissements de crédit	0	0	0	0
Dettes sur engagement de rachat des participations ne conférant pas le contrôle	0	9 393	-	9 393
Autres dettes financières	135 385	345	32	135 762
Découverts et soldes créditeurs de banques	4 720			4 720
Comptes courants de trésorerie créditeurs	0			0
<b>Au 30 juin 2014</b>	<b>140 105</b>	<b>9 738</b>	<b>32</b>	<b>149 875</b>
<b>Au 31 décembre 2013</b>	<b>129 354</b>	<b>4 009</b>	<b>53</b>	<b>133 416</b>

(\*) Les dettes dont l'échéance est inférieure à un an sont classées en tant que dettes financières courantes au bilan consolidé

### C.9 - Trésorerie courante

Au tableau de financement, la trésorerie courante est calculée comme suit :

	Juin 2014	Juin 2013	Décembre 2013
Trésorerie et équivalents de trésorerie	244 649	238 365	234 262
Concours financiers courants	(128 197)	(135 209)	(116 010)
<b>Trésorerie courante</b>	<b>116 452</b>	<b>103 155</b>	<b>118 253</b>
Valeurs mobilières de placement	548	437	1 029
Disponibilités (hors comptes courants)	7 886	10 658	9 309
Comptes courants de trésorerie débiteurs	236 215	227 270	223 925
Concours bancaires courants	(4 723)	(3 508)	(1 605)
Comptes courants de trésorerie créditeurs	(123 474)	(131 701)	(114 405)
<b>Trésorerie courante</b>	<b>116 452</b>	<b>103 155</b>	<b>118 253</b>

### C.10 - Evénements postérieurs à la clôture

Néant.

### C.11 - Société mère consolidante

Les comptes consolidés du Groupe sont inclus dans les comptes consolidés de Lagardère SCA.

## D - PERIMETRE DE CONSOLIDATION

### D.1 - Sociétés consolidées par intégration globale

#### Rádios

Sociétés	Siège	N° Siren	% d'intérêt	% contrôle
BBC RADIOCOM	Wenzigova 4/1872 zip code 120 00 Prague (REP TCHEQUE)	610 58 297	100,00%	100,00%
C.E.R.T	58/60 Richard Wagner Strasse 66 111 SARREBRUCK (ALLEMAGNE)		99,81%	99,81%
EDI ROMANIA	Intrarea Camil Petrescu. Nr. 5 Sector 1 Bucarest ROUMANIE		100,00%	100,00%
EURO RADIO SAAR	58/60 Richard Wagner Strasse 66 111 SARREBRUCK (ALLEMAGNE)		51,14%	51,14%
EUROPE 1 SPORT	26 bis, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	450 964 937	100,00%	100,00%
EUROPE 1 TELECOMPAGNIE	26 bis, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	542 168 463	99,90%	100,00%
EUROPE 2 ENTREPRISES	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	352 819 577	100,00%	100,00%
EUROPE 2 PRAGUE	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
EUROPA 2 (ex. OKEY RADIO)	Seberínho 1, 821 03 Bratislava (REPUBLIQUE SLOVAQUE)		100,00%	100,00%
EUROPE NEWS	26 bis, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	343 508 750	99,90%	100,00%
EUROZET	ul. Zurawia 8 - 00-503, VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
EUROZET CONSULTING POLAND	Ul. Zurawia 8, 00-503 Warszawa (POLOGNE)		100,00%	100,00%
EUROZET RADIO (ex. AD.POINT)	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
FORWARD-MEDIA	Grosslingová 4, Bratislava, 811 09 (REPUBLIQUE SLOVAQUE)		100,00%	100,00%
INFINITIV	Nam. Hrdinu 8, PRAGUE 4 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
LAGARDERE ACTIVE CZECH REPUBLIC (ex. EUROPE DEV. CZECH REPUBLIC)	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
LAGARDERE ACTIVE FM	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	441 942 760	100,00%	100,00%
LAGARDERE ACTIVE RADIO INTERN.	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	388 404 717	100,00%	100,00%
LAGARDERE NEWS	26 bis, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS		99,90%	100,00%
PROMOTION ET SPECTACLES	26 bis, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	632 042 495	99,90%	100,00%
R.R.M SLOVAKIA	Grosslingová 4, Bratislava, 811 09 (REPUBLIQUE SLOVAQUE)		100,00%	100,00%
R.R.M. PRAGUE	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
RADIO BONTON	Zeleny Pruh 99, PRAGUE 4 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
RADIO MERCHANDISING COMPANY	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
RADIO PLUS POLSKA	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		80,00%	80,00%
RADIO PLUS POLSKA ZACHOD	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		64,00%	80,00%
RADIO PLUS POLSKA CENTRUM SP ZOO	Ul. Zurawia 8, 00-503 Warszawa, VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
RFM ENTREPRISES (ex EUROPE FM)	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	405 188 871	100,00%	100,00%
RFM RESEAU NORD	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	338 332 419	100,00%	100,00%
RFM RESEAU SUD	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	382 002 509	100,00%	100,00%
RG FREKVENCE 1	Wenzigova 4 - PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		100,00%	100,00%
RRM BUCAREST	Intrarea Camil Petrescu. Nr. 5 Sector 1 BUCAREST (ROUMANIE)		100,00%	100,00%
SPOLKA PODUCENCKA PLUS POLSKA	Al. Komisji Edukacji Narodowej 93, 02-777 Warszawa VARSOVIE (POLOGNE)		89,80%	89,80%
STUDIO ZET	ul. Zurawia 8 - 00-503, VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%
VIRGIN RADIO RESEAU NORD	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	381 127 661	100,00%	100,00%
VIRGIN RADIO RESEAU SUD	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	382 00 2509	100,00%	100,00%
ZET PREMIUM (ex. RADIO STACJA)	ul. Konopnickiej 6, 00-491 VARSOVIE (POLOGNE)		100,00%	100,00%

## Édition de Chaînes Thématiques

Sociétés	Siège	N° Siren	% d'intérêt	% contrôle
JEUNESSE INTERACTIVE	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	491 848 222	100,00%	100,00%
LAGARDERE THEMATIQUES	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	350 787 594	100,00%	100,00%
LTI VOSTOK	31 Rue Chabolovka 115162 Moscou		100,00%	100,00%
MEZZO	28, Rue François 1er - 75008 PARIS	418 141 685	60,00%	60,00%

## Production et distribution audiovisuelle

Sociétés	Siège	N° Siren	% intérêt	% contrôle
ADD-ON FACTORY	149 rue Anatole France - 92300 Levallois-Perret	482 467 610	100,00%	100,00%
AMAYA TECHNISONOR	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	542 088 604	100,00%	100,00%
ATLANTIQUE PRODUCTIONS	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	324 873 421	100,00%	100,00%
AUBES PRODUCTIONS	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	429 138 019	100,00%	100,00%
CARSON PROD	27 rue Marbeuf - 75008 PARIS	438 557 282	80,13%	80,13%
DEMD PRODUCTIONS	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	377 608 377	100,00%	100,00%
DE PERE EN FILS PRODUCTIONS	81 rue Saint Lazare - 75009 Paris	444 930 994	51,00%	51,00%
EDITIONS MUSICALES FR. 1ER	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	381 649 771	100,00%	100,00%
ELECTRON LIBRE PRODUCTIONS	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	449 448 372	75,51%	75,51%
FENIPROD (ex. ANGO PRODUCTIONS)	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	391 464 633	100,00%	100,00%
GENAO PRODUCTION (ex. TIMOON ANIMATION)		448 829 275	100,00%	100,00%
GMT PRODUCTIONS	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	342 171 667	100,00%	100,00%
HACHETTE PREMIERE & CIE	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	334 805 686	100,00%	100,00%
IMAGE ET COMPAGNIE	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	334 027 620	100,00%	100,00%
LAGARDERE ACTIVE TV	28, Rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	334 595 881	100,00%	100,00%
LAGARDERE ENTERTAINMENT	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	309 001 477	100,00%	100,00%
LAGARDERE ENTERTAINMENT RIGHTS ex. EUROPE IMAGES INTERNATIONAL)		339 412 611	100,00%	100,00%
LAGARDERE MEDIA CONSULTING	25, rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	307 718 320	100,00%	100,00%
LAGARDERE TELEVISION INTERNAT	149, Anatole France 92300 LEVALLOIS -PERRET	612 039 164	100,00%	100,00%
LEO VISION	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	383 160 942	100,00%	100,00%
MAXIMAL NEWS TELEVISION	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	384 316 907	100,00%	100,00%
MAXIMAL PRODUCTIONS	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	432 608 313	100,00%	100,00%
MERLIN PRODUCTIONS (ex. MERLIN HOLDING°)	32 place Saint Georges 75009 PARIS	451 099 402	100,00%	100,00%
RESERVOIR HOLDING	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	799 890 108	70,00%	70,00%
RESERVOIR GROUPE	101/103 boulevard Murat - 76016 Paris	429 944 986	70,00%	70,00%
RESERVOIR PROD	101/103 boulevard Murat - 76016 Paris	432 411 502	70,00%	70,00%
RESERVOIR MUSIC	101/103 boulevard Murat - 76016 Paris	439 170 333	70,00%	70,00%
GALLERY TV	12 rue Michel Ange - 76016 Paris	439 447 657	70,00%	70,00%
SAM ET COMPAGNIE	7/15 rue du Dôme - 92100 Boulogne Billancourt	429 513 153	100,00%	100,00%
909 PRODUCTIONS	45 rue de Chabrol 75010 PARIS	432 861 334	48,11%	60,00%

## Hors pôles

Sociétés	Siège	N° Siren	% d'intérêt	% contrôle
EUROPE 1 IMMOBILIER	26 bis, Rue François 1er - 75008 PARIS	622 009 959	99,93%	100,00%
LAGARDERE ACTIVE BROADCAST	« Roc Fleuri » 1 rue du Ténac 98000 (MONACO)	775 751 779	100,00%	100,00%

## D.2 - Sociétés consolidées par mise en équivalence

Sociétés	Siège	N° Siren	% intérêt	% contrôle
ACCELERATION MEDIA	4th Floor, Longkloof Studios, Darters Road, Gardens 8001, Cape Town (Afrique du Sud)		50,00%	50,00%
GULLI INTERACTIVE	28, rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	533 299 616	66,00%	50,00%
GULLI (JEUNESSE TV)	28, rue François 1 <sup>er</sup> - 75008 PARIS	480 937 184	66,00%	50,00%
MAX LOYD	Wenzigova 4/1872 - 120 00 PRAGUE 2 (REPUBLIQUE TCHEQUE)		33,99%	34,00%
RADIO 21	Calea Victoriei nr.224, bl D5, et. 9, ap.33, 35A, 36 Sector 1 BUCAREST (ROUMANIE)		20,00%	20,00%
MEDIAMARK (Radmark)	Melis court 1-3 Meli road Rivogna 2128 (AFRIQUE DU SUD)		30,00%	49,09%
107.8 ANTENNE AC GMBH	Merzbrück 214 - 52146 WÜRSELEN (ALLEMAGNE)		22,50%	22,50%
107.8 ANTENNE AC GMBH & CO.KG	Merzbrück 214 - 52146 WÜRSELEN (ALLEMAGNE)		22,50%	22,50%

### **3 - RAPPORT DES COMMISSAIRES AUX COMPTES ET DE L'AUDITEUR CONTRACTUEL SUR L'INFORMATION FINANCIERE SEMESTRIELLE 2014 – PERIODE DU 1<sup>ER</sup> JANVIER AU 30 JUIN 2014**

Mesdames, Messieurs les Actionnaires,

En exécution de la mission qui nous a été confiée par vos assemblées générales et en réponse à votre demande, et en application de l'article L.451-1-2 III du Code Monétaire et Financier français, nous avons procédé à :

- l'examen limité des comptes semestriels consolidés condensés de la société Lagardère Active Broadcast, relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2014, tels qu'ils sont joints au présent rapport ;
- la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité.

Ces comptes semestriels consolidés condensés ont été établis sous la responsabilité de votre conseil d'administration. Il nous appartient, sur la base de notre examen limité, d'exprimer notre conclusion sur ces comptes.

#### **1. Conclusion sur les comptes**

Nous avons effectué notre examen limité selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. Un examen limité consiste essentiellement à s'entretenir avec les membres de la direction en charge des aspects comptables et financiers et à mettre en œuvre des procédures analytiques. Ces travaux sont moins étendus que ceux requis pour un audit effectué selon les normes d'exercice professionnel applicables en France. En conséquence, l'assurance que les comptes, pris dans leur ensemble, ne comportent pas d'anomalies significatives obtenue dans le cadre d'un examen limité est une assurance modérée, moins élevée que celle obtenue dans le cadre d'un audit.

Sur la base de notre examen limité, nous n'avons pas relevé d'anomalies significatives de nature à remettre en cause la conformité des comptes semestriels consolidés condensés avec la norme IAS 34, norme du référentiel IFRS tel qu'adopté dans l'Union Européenne relative à l'information financière intermédiaire.

Sans remettre en cause la conclusion exprimée ci-dessus, nous attirons votre attention sur la note A de l'annexe aux comptes semestriels consolidés condensés relative aux nouvelles normes IFRS d'application obligatoire sur les exercices ouverts à compter du 1<sup>er</sup> janvier 2014.

#### **2. Vérification spécifique**

Nous avons également procédé à la vérification des informations données dans le rapport semestriel d'activité commentant les comptes semestriels consolidés condensés sur lesquels a porté notre examen limité.

Nous n'avons pas d'observation à formuler sur leur sincérité et leur concordance avec les comptes semestriels consolidés condensés.

Fait à Monaco et Courbevoie, le 29 juillet 2014

Les Commissaires aux Comptes

**Claude PALMERO**

**François BRYCH**

L'Auditeur contractuel

**MAZARS**

Représenté par **Thierry BLANCHETIER**

#### **4 - RESPONSABLE DU DOCUMENT – ATTESTATION DU PRESIDENT DELEGUE**

J'atteste, à ma connaissance, que les comptes semestriels consolidés condensés de la société Lagardère Active Broadcast, relatifs à la période du 1<sup>er</sup> janvier au 30 juin 2014, sont établis conformément aux normes comptables applicables et donnent une image fidèle du patrimoine, de la situation financière et du résultat de la société et de l'ensemble des entreprises comprises dans la consolidation, et que le rapport financier semestriel, ci-joint, figurant en page 2, présente un tableau fidèle des événements importants survenus pendant les six premiers mois de l'exercice 2014, de leur incidence sur les comptes, des principales transactions entre les parties liées ainsi qu'une description des principaux risques et des principales incertitudes pour les six mois restants de l'exercice.

Paris, le 31 juillet 2014



**Denis OLIVENNES**  
Président Délégué